Actuación procesal 

Dentro del presente proceso ejecutivo se libró mandamiento de pago por la vía ejecutiva 

el día trece (13) de diciembre de 2018 a favor del ejecutante, CREZCAMOS S.A., y en 

contra del ejecutado, LUIS ALFREDO GARCIA PAVA, por la suma de CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 

M/ CTE (5.637.340) más los intereses moratorios al 2.49% mensual desde el 17 de 

octubre de 2018 hasta que se efectúe el pago total de la obligación. Sumas que debía pagar 

el demandado en el término de cinco (5) días tal como lo dispone el art. 431 del C.G.P.

[...]

Dentro del presente proceso ejecutivo se libró mandamiento de pago por la vía ejecutiva 

el día trece (13) de diciembre de 2018 a favor del ejecutante, EDER NEGUITH 

BARRAZA ARÉVALO, y en contra del ejecutado, OMAR ENRIQUE CORONADO, 

por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.oo) MCTE por 

concepto de capital insoluto más los intereses remuneratorios al 1.6 % mensual desde 09 

de marzo de 2016 hasta el 09 de enero de 2017 y los intereses moratorios al 2% mensual 

desde el 10 de enero de 2017 hasta que se efectué el pago total de la obligación.